[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.02.2019
	№
	247

г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

Боровичского муниципального района

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 6 октября                2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от                    7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Боровичского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 29.09.2011 № 90:

1.1. Дополнить пункт 2 статьи 6 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи.»;

1.2. Дополнить пункт 9 статьи 17 абзацем следующего содержания:

«Правоохранительные органы обязаны представлять Контрольно-счетной палате информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».
2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района..

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
Председатель Думы

муниципального района    В.Ф. Алексеев